REQUERIMENTO - ABAIXO ASSINADO

REQUERIMENTO encaminhando abaixo-
assinado solicitando reforma na US
Jardim Santo André

Senhor Presidente

Considerando nossa Indicação (protocolo 8496/2021) que gerou o Processo Administrativo
nº 23.493/2021, através da qual solicitamos manutenção e revitalização da USF Jardim
Santo André, localizada na Rua Tom Jobim, s/n, no Jardim Santo André.

Considerando a resposta que recebemos do Executivo, através do PCLeg 91.01.2022,
onde consta: "De acordo com a Secretaria de Saúde, a USF está incluída no cronograma do
Programa Qualisaúde. Este programa tem como objetivo a melhoria estrutural, gestão por
processos, gestão de cuidado, informatização, valorização do trabalhador e valorização dos
usuários."

Considerando que, até o presente momento, não foi atendido o pedido de manutenção e
reforma da Unidade, é que:

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício
ao Senhor Prefeito Municipal, encaminhando o abaixo-assinado de moradores do bairro e
adjacências, usuários daquele equipamento, solicitando que seja providenciada reforma
e/ou adequação ao Programa QualiSaúde na USF Jardim Santo André.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 16 de março de 2023.

Ver. Zezão
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330036003200390031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-03-16T12:32:14-0300